
 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n. 32 del  03/02/2011 

 
OGGETTO: NOMINA DEL MEDICO COMPETENTE AI SENSI ART. 4, COMMA 4 D.LGS. 626/94 ED 
AFFIDAMENTO DI INCARICO PER GLI ACCERTAMENTI PERIODICI OBBLIGATORI IN MATERIA DI 
MEDICINA DEL LAVORO. 

 
                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

dott.ssa Giulia Rampone 
 
Visto l’art. 27 del Regolamento di  Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 
20.02.2004; 
 
Visto il provvedimento del Sindaco in data 2.11.2010 di nomina del Segretario comunale quale responsabile 
dell’area amministrativa generale; 
 
Considerato che la normativa vigente prevede l'obbligo della nomina del Medico competente, ai sensi 
dell'art. 4, comma 4 del D.Lgs. 626/94; 
 
Richiesto preventivo alla ditta Arnica s.r.l. di Borgomanero, specializzata nel servizio di medicina del lavoro, 
che ha fornito un elenco dei costi relativi alle diverse prestazioni sanitarie e che propone la sorveglianza 
annuale comprendente l’assunzione dell’incarico di medico competente da parte della d.ssa Chiara 
Somaruga, la stesura del programma sanitario, la certificazione di idoneità sanitaria al lavoro dei dipendenti, 
sopralluoghi e riunioni, relazione annuale  e spese di segreteria per un totale annuo di € 200,00 + iva 20%; 
 

 
DETERMINA 

 
1. Di affidare alla società Arnica s.r.l., c.f. e p.iva 01818740035, con sede in Borgomanero (NO), Via 

Novara n. 38/40 (che si avvarrà delle prestazioni rese dalla d.ssa Chiara Somaruga), l’incarico di 
svolgere le attività di medicina del lavoro previste dal D.L.vo 81/2008 e s.m.i. e svolgere le funzioni di 
Medico Competente previste dal detto decreto assumendo l’impegno di spesa presunta di  €  300,00 (iva 
esente) per l’effettuazione delle visite di controllo e degli eventuali accertamenti sanitari del personale 
dipendente del Comune. 

 
2. Di  nominare Medico Competente, ai sensi e per gli effetti del D.L.vo 81/2008 e s.m.i., la dott.ssa Chiara 

Somaruga, attribuendole i compiti in materia di prevenzione e sicurezza negli ambienti di lavoro e dando 
atto che la stessa curerà gli aspetti della sorveglianza sanitaria previsti dal capo IV del citato decreto 
legislativo, assumendo per tale incarico l’impegno di spesa di € 240,00 (iva compresa). 

 
3. DI imputare la spesa complessiva presunta di €  540,00 all’intervento 1.01.02.03, capitolo 2162 “Incarichi 

professionali per studio sicurezza e salute dei dipendenti sui luoghi di lavoro” del bilancio di previsione 
2011, in attesa di approvazione. 

 
4. Di dare atto che le prestazioni relative alla nomina del medico competente e quelle relative 

all’effettuazione delle visite mediche al personale saranno fatturate dalla società Arnica s.r.l. con sede in 
Borgomanero (NO), Via Novara n. 38/40 alla quale saranno liquidate. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

f.to dott.ssa Giulia Rampone 
 

   ____________________________________________________________________________________________ 
    
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
   ____________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

 
Soriso,   03/02/2011                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Cavallotti Piera 
 

Copia conforme all’originale. 
Soriso,                                                                                                                                   IL DELEGATO 


